FRIEDERIKE
KURY

Stimmlage: Mezzosopran
GroBe: 1,55cm
Dialekt: Schwabisch

Skills: Klavier, Geige, Reiten, Synchron, Songwriting

AUSBILDUNG UND AUSZEICHNUNG

2020-2022
2014-2018
2017
2015

Seit 2010
Seit 1999

ENGAGEMENTS

2025

2025

2025

2025

friederike.kury@web.de

Master of Music Cum Laude | Fontys Hogeschool voor de Kunsten, Tilburg
Diplom Musical/Show | Universitat der Kiinste, Berlin

Charles Kalman-Chansonpreis | 46. Bundesgesangswettbewerb

Finalistin | 45. Bundesgesangswettbewerb

Jazztanz, Ballett

Klavier, Geige

EINE WEIHNACHTSGESCHICHTE Cover Bella, Tiny Tim, Shoeshine Newsgirl

R: Christoph Weyers Showslot/Tour
DER KLEINE HORRORLADEN Chiffon
R: Christina Schmidt Theater Plauen Zwickau

DIE BREMER STADTMUSIKANTEN  Ré&uberin

R: Tristan Braun Briider Grimm Festspiele
DIE NACHT DER MUSICALS Solistin
R: Alexander Kerbst Pura Vida/ Tour

+49176 84620749 www.friederikekury.de



mailto:friederike.kury@web.de
http://www.friederikekury.de

2023-2025

2023-2024

2024

2023

2023

2022

2021-2022

2018-2019

2019

2018-2019

2018-2019

2017-2018

2016

2016

friederike.kury@web.de

CABARET
R: Hubert Wild

DIE WEIHNACHTSBACKEREI
R: Carolin SpieB

KOHLHIESELS TOCHTER
R: Dietmar Horcicka

FLASHDANCE
R: Dietmar Horcicka

DRACULA
R: Marco Misgaiski

DER KLEINE HORRORLADEN
R: Thomas Goritzki

SISTER ACT
R: Philipp Moschitz

DIE WEIHNACHTSBACKEREI
R: Carolin SpieB

DER HAUPTMANN VON KOPENICK

R: Heiko Stang

HEISSER SOMMER
R: Axel Poike

HAIR
R: Klaus Seiffert

KOPFKINO
R: Peter Lund

DIE CZARDASZFURSTIN
R: Peter Lund

PROJEKT MUSICAL
R: Mathias Noack

+49 176 84620749

Kit Kat Girl
Schauspiel Leipzig

Emily
Schmidts Tivoli

Gretel
Frankenfestspiele Réttingen

Alex Owens
Frankenfestspiele Réttingen

Lucy
Nordharzer Stadtebundtheater

Chiffon
Freilichtspiele Schwabisch Hall

Ensemble
Freilichtspiele Schwabisch Hall

Emily
Semmel Concerts

Fanny
Konzertdirektion Landgraf/Tour

Stupsi
Eduard-von-Winterstein-Theater

Crissy
Altes Schauspielhaus Stuttgart

Tess
Neukéllner Oper

Stasi
Universitat der Kiinste, Berlin

Ensemble
UniT Berlin

www.friederikekury.de



mailto:friederike.kury@web.de
http://www.friederikekury.de

friederike.kury@web.de +49176 84620749 www.friederikekury.de



mailto:friederike.kury@web.de
http://www.friederikekury.de

