

FRIEDERIKE KURY

Stimmlage: Mezzosopran

Größe: 1,55cm

Dialekt: Schwäbisch

Skills: Klavier, Geige, Reiten, Synchron, Songwriting

AUSBILDUNG UND AUSZEICHNUNG

2020-2022	Master of Music Cum Laude Fontys Hogeschool voor de Kunsten, Tilburg
2014-2018	Diplom Musical/Show Universität der Künste, Berlin
2017	Charles Kalman-Chansonpreis 46. Bundesgesangswettbewerb
2015	Finalistin 45. Bundesgesangswettbewerb
Seit 2010	Jazztanz, Ballett
Seit 1999	Klavier, Geige

ENGAGEMENTS

2025	EINE WEIHNACHTSGESCHICHTE R: Christoph Weyers	Cover Bella, Tiny Tim, Shoeshine Newsgirl Showslot/Tour
2025	DER KLEINE HORRORLADEN R: Christina Schmidt	Chiffon Theater Plauen Zwickau
2025	DIE BREMER STADTMUSIKANTEN R: Tristan Braun	Räuberin Brüder Grimm Festspiele
2025	DIE NACHT DER MUSICALS R: Alexander Kerbst	Solistin Pura Vida/ Tour

<u>friederike.kury@web.de</u> +49 176 84620749 <u>www.friederikekury.de</u>

2023-2025	CABARET R: Hubert Wild	Kit Kat Girl Schauspiel Leipzig
2023-2024	DIE WEIHNACHTSBÄCKEREI R: Carolin Spieß	Emily Schmidts Tivoli
2024	KOHLHIESELS TÖCHTER R: Dietmar Horcicka	Gretel Frankenfestspiele Röttingen
2023	FLASHDANCE R: Dietmar Horcicka	Alex Owens Frankenfestspiele Röttingen
2023	DRACULA R: Marco Misgaiski	Lucy Nordharzer Städtebundtheater
2022	DER KLEINE HORRORLADEN R: Thomas Goritzki	Chiffon Freilichtspiele Schwäbisch Hall
2021-2022	SISTER ACT R: Philipp Moschitz	Ensemble Freilichtspiele Schwäbisch Hall
2018-2019	DIE WEIHNACHTSBÄCKEREI R: Carolin Spieß	Emily Semmel Concerts
2019	DER HAUPTMANN VON KÖPENICK R: Heiko Stang	Fanny Konzertdirektion Landgraf/Tour
2018-2019	HEISSER SOMMER R: Axel Poike	Stupsi Eduard-von-Winterstein-Theater
2018-2019	HAIR R: Klaus Seiffert	Crissy Altes Schauspielhaus Stuttgart
2017-2018	KOPFKINO R: Peter Lund	Tess Neuköllner Oper
2016	DIE CZÁRDÁSZFÜRSTIN R: Peter Lund	Stasi Universität der Künste, Berlin
2016	PROJEKT MUSICAL R: Mathias Noack	Ensemble UniT Berlin

<u>friederike.kury@web.de</u> +49 176 84620749 <u>www.friederikekury.de</u>

